
 

 

UCHWAŁA NR LV.370.2023 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40), art. 211, 212, 220, 221  ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w kwocie 1 144 930,00 zł. 

I. Dział 600 Transport i łączność w kwocie 1 100 000,00 zł. 

1. Rozdział 60095 Pozostała działalność w kwocie 1 100 000,00 zł 

1) dochody majątkowe w kwocie 1 100 000 zł 

a) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1 100 000,00 zł 

- środki europejskie w kwocie 1 100 000,00 zł 

„Rewitalizacja Placu 1 Maja w Ujeździe”, 

II. Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 23 000,00 zł. 

1. Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania w kwocie 23 000,00 zł 

1) dochody bieżące w kwocie 23 000,00 zł 

a) dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 23 000,00 zł. 

III. Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie 21 930,00 zł. 

1. Rozdział 85395 Pozostała działalność w kwocie 21 930,00 zł 

1) dochody bieżące w kwocie 21 930,00 zł 

a) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 21 930,00 zł 

-  Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Dodatek elektryczny w kwocie 21 930,00 zł. 

§ 2. Zmniejsza się budżet gminy po stronie dochodów w kwocie 400 000,00 zł. 

I. Dział 600 Transport i łączność w kwocie 400 000,00 zł. 

1. Rozdział 60095 Pozostała działalność w kwocie 400 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 30 stycznia 2023 r.

Poz. 338



1) dochody majątkowe w kwocie 400 000,00 zł 

a) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400 000,00 zł 

- budżet państwa w kwocie 400 000,00 zł 

„Rewitalizacja Placu 1 Maja w Ujeździe”. 

§ 3. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 439 502,25 zł. 

I. Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 2 000,00 zł 

Rozdział 75023 Utrzymanie gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie 2 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 2 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 2 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 2 000,00 zł. 

II. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 35 000,00 zł. 

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne w kwocie 35 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 35 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 35 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 35 000,00 zł. 

III. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 71 500,00 zł. 

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 71 500,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 71 500,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 71 500,00 zł 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane w kwocie 71 500,00 zł. 

IV. Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 81 002,25 zł 

1. Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców w kwocie 81 002,25 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 81 002,25 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 81 002,25 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 81 002,25 zł. 

V. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 250 000,00 zł. 

1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 250 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 250 000,00 zł 

a) dotacje na zadania inwestycyjne w kwocie 250 000,00 zł 

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 250 000,00 zł 

„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Jaryszowie” w kwocie 250 000,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 1 913 611,71 zł. 

I. Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 50 177,21 zł. 

1. Rozdział 75095 Pozostała działalność w kwocie 50 177,21 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 50 177,21 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 338



a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego 

w kwocie 50 177,21 zł 

- środki europejskie w kwocie 48 177,21 zł, 

- budżet gminy w kwocie 2 000,00 zł 

„Zakup Serwera”- Cyfrowa gmina w kwocie 50 177,21 zł. 

II. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 35 000,00 zł. 

1. Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne w kwocie 35 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 35 000,00 zł 

a) dotacje na zadania bieżące w kwocie 35 000,00 zł 

- dotacja przedmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w kwocie 35 000,00 zł. 

III. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 71 500,00 zł. 

1. Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w kwocie 71 500,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 71 500,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 71 500,00 zł 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane w kwocie 71 500,00 zł. 

IV. Dział 852 Pomoc społeczna w kwocie 185 004,50 zł. 

1. Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej w kwocie 81 002,25 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 81 002,25 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 81 002,25 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 81 002,25 zł. 

2. Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania w kwocie 23 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 23 000,00 zł 

a) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 23 000,00 zł. 

3. Rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców w kwocie 81 002,25 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 81 002,25 zł 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,  

w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 81 002,25 zł 

„Solidarni z Ukrainą - pomoc migrantom wojennym w województwie opolskim”, 

V. Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie 21 930,00 zł. 

1. Rozdział 85395 Pozostała działalność w kwocie 21 930,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 430,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 430,00 zł 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane w kwocie 430,00 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 21 500,00 zł 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - Dodatek elektryczny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 338



VI. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 1 300 000,00 zł. 

1. Rozdział 90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu w kwocie 1 300 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 1 300 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego 

w kwocie 1 300 000,00 zł 

- środki europejskie w kwocie 500 000,00 zł, 

- budżet gminy w kwocie 800 000,00 zł 

„Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy 

Ujazd oraz Nadleśnictwa Kędzierzyn” w kwocie 1 300 000,00 zł. 

VII. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 250 000,00 zł. 

1. Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 250 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 250 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 250 000,00 zł 

„Przebudowa i rozbudowa budynku handlowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na 

świetlicę wiejską w Jaryszowie przy ul Polnej 1A” w kwocie 250 000,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się budżet gminy po stronie przychodów w kwocie 729 179,46 zł. 

- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w kwocie 129 179,46 zł, 

- Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 600 000,00 zł. 

§ 6. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe nr LIV.365.2022 

z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023”. 

1) zmniejsza się dotację na zadania inwestycyjne § 6220 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 250 000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109) „Modernizacja świetlicy wiejskiej  

w Jaryszowie” w kwocie 250 000,00 zł. 

§ 7. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe  

nr LIV.365.2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2023”. 

1) zwiększa się dotację na zadania bieżące § 2630 - dotacja przedmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 35 000,00 zł (Dział 754, rozdz. 75412). 

§ 8. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe  

nr LIV.365.2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

„Plan zadań inwestycyjnych na rok 2023”. 

1. Zwiększa się wydatki 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

a) „Zakup serwera” -Cyfrowa Gmina w kwocie 50 177,21 zł (Dział 750, rozdz. 75095), 

b) „Partnerstwo na rzecz ochrony różnorodności biologicznej Gminy Kędzierzyn-Koźle, Gminy Ujazd oraz 

Nadleśnictwa Kędzierzyn” w kwocie 1 300 000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90008), 

c) „Przebudowa i rozbudowa budynku handlowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na świetlicę 

wiejską w Jaryszowie przy ul Polnej 1A” w kwocie 250 000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109). 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 338



2. Zmniejsza się wydatki. 

Dotacje na zadania inwestycyjne 

a) „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Jaryszowie” w kwocie 250 000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109). 

§ 9. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 do uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe  

nr LIV.365.2022 z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok 

„Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok”. 

1) zwiększa się przychody 

a) § 950 - Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 600 000,00 zł, 

b) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w kwocie 129 179,46 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Tomasz Cichoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 338


		2023-01-30T09:32:42+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




